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18 stycznia 2011

O tradycjach ruchu ludowego na Kielecczyźnie

W  Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach można od dziś oglądać wystawę pt. „Ruch
ludowy na Kielecczyźnie w latach 1939 – 1947”. W uroczystym otwarciu ekspozycji udział
wzięli wicemarszałek Grzegorz Świercz, Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa oraz
dr Franciszek Gryciuk, prezes Instytutu Pamięci Narodowej.

“Ruch ludowy na Kielecczyźnie w latach 1939-1947” to kolejna wystawa edukacyjna
przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej Delegatury IPN w Kielcach, która ma na celu
przybliżenie szerszemu gronu odbiorców historii ruchu ludowego.

– Wystawa prezentuje jedynie drobny fragment z dorobku ruchu – mówił dr Franciszek
Gryciuk. – Możemy jednak zaobserwować liczący się wkład wsi i ruchu ludowego w istotę
przygotowania społeczeństwa do życia w demokratycznej Polsce – podkreślił.

„Wszyscy pochodzimy ze wsi, to takie proste, a tak trudne do zrozumienia” – mówił Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, cytując słowa pisarza Wiesława
Myśliwskiego.  Gorąco podziękował przedstawicielom IPN za przypomnienie historii ruchu
ludowego, podkreślając jednocześnie, iż wspólna historia nie dzieli a łączy, o czym świadczy
liczne zainteresowanie dzisiejszą wystawą.

Autorka wystawy Marzena Grosicka, historyk kieleckiej delegatury IPN  podkreśliła, iż
ruch ludowy na Kielecczyźnie posiada wieloletnia tradycję, a aktywność ludowców w okresie
międzywojennym sprzyjała wychowaniu wsi w duchu patriotycznym i obywatelskim. – Przy
pomocy dokumentów, fotografii oraz artykułów prasowych udało nam się zilustrować
działalność niezależnego Polskiego Stronnictwa Ludowego. Chcieliśmy przedstawić
najważniejsze wydarzenia polityczne II połowy lat czterdziestych – referendum oraz wybory
do Sejmu Ustawodawczego – mówiła Grosicka.

 

Na 23 planszach wystawowych zilustrowana została działalność niezależnego Polskiego
Stronnictwa Ludowego w pierwszych latach po wojnie oraz represje stosowane przez władze
komunistyczne wobec opozycji skupionej wokół Stanisława Mikołajczyka. Przedstawiona
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została także historia Związku Młodzieży Wiejskiej “Wici”, najliczniejszej organizacji
młodzieżowej na Kielecczyźnie. 

Ekspozycję będzie można oglądać do 18 lutego. Wystawie patronuje marszałek Adam
Jarubas.


